



Konin, dnia ...17-03-2015...r.

WSZ-NZ-5/239 /2015

wg rozdzielnika

Dotyczy przetargu nieograniczonego powyżej 207 000 euro na usługę sprzątania i dezynfekcji pomieszczeń Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Koninie przy ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1 (nr sprawy: WSZ-NZ-5/2015)

W związku ze zgłoszonymi przez uczestnika postępowania przetargowego zapytaniami dotyczącymi SIWZ, niniejszym na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), uprzejmie wyjaśniamy:

Pytanie 1

Prosimy o informację, jakie wózki do transportu zapewnia Wykonawca.

Odpowiedź: Zamawiający zapewnia wszystkie wózki do transportu.

Pytanie 2

Zamawiający wymaga, aby środki czystości i środki dezynfekcyjne były dopuszczone do stosowania w zakładach opieki zdrowotnej.

Pragniemy poinformować, że zgodnie z obowiązującym prawem, nie ma obowiązku dla preparatów dezynfekujących uzyskiwania dopuszczenia do stosowania w zakładach opieki zdrowotnej. W związku z tym prosimy o dopuszczenie preparatów, które posiadają informację producenta o możliwości stosowania w obszarze medycznym.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3

Prosimy o informację jakie rodzaje podłóg występują u Zamawiającego.

Odpowiedź: U Zamawiającego występują różne rodzaje podłóg: linoleum PCV, lastriko, terakota, panele podłogowe.

Pytanie 4

Prosimy o informację, jakie rodzaje podłóg będą podlegały konserwacji przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Konserwacji wymagają podłogi linoleum PCV, lastriko.

Pytanie 5

Czy Zamawiający potwierdza, iż wymaga, aby wszystkie preparaty do konserwacji podłóg (oprócz podłóg drewnianych i przewodzących), które Wykonawca ma zapewnić, posiadały właściwości antypoślizgowe oraz były odporne na działanie środków dezynfekcyjnych?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6

Czy u Zamawiającego występują podłogi przewodzące ładunki elektrostatyczne?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 7

Czy Zamawiający potwierdza, że do konserwacji podłóg przewodzących należy stosować profesjonalne preparaty dopuszczone do stosowania na tego typu powierzchniach?

Odpowiedź: Zgodnie z zaleceniami producenta.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, że oferta Wykonawcy będzie załącznikiem do umowy.

Odpowiedź: Oferta Wykonawcy będzie załącznikiem do umowy.

Pytanie 9

Czy Zamawiający potwierdza, że do czyszczenia komputerów (obudowa, monitor) należy stosować profesjonalne preparaty przeznaczone do tego celu?

Odpowiedź: Zgodnie z zaleceniami producenta.

Pytanie 10

Czy do obowiązków Wykonawcy należy ekstrakcyjne pranie rolet, żaluzji i verticali?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 11

Czy do obowiązków Wykonawcy należy pranie firan i zasłon?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 12

Czy na terenie Zamawiającego występują powierzchnie wysokie (np. przeszklenia), których mycie wymaga użycia specjalistycznego sprzętu?

Odpowiedź: Tak. W obiekcie znajdują się okna trudnodostępne, wymagające mycia alpinistycznego. Są to 4 ściany okien pięciopiętrowego budynku Szpitala plus poziom suteren wraz z powierzchnią sufitową wiaty dla karettek co najmniej 1 raz w roku. Każde kolejne sprzątnię – celowane będzie na konkretnie zabrudzoną powierzchnię – decyzję podejmie Pielęgniarka Epidemiologiczna.

Pytanie 13

Czy do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie mydła w płynie?

Odpowiedź: Tak.

Prosimy o informację, jakiego rodzaju i jakich producentów dozowniki na mydło w płynie posiada Zamawiający.

Odpowiedź: Zamawiający posiada ok. 6 sztuk dozowników firmy Gojo, pozostałe dozowniki - plastikowe, do bezpośredniego uzupełniania.

Pytanie 14

Czy do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie środków do dezynfekcji rąk dla personelu medycznego?

Odpowiedź: Nie.

Prosimy o informację, jakiego rodzaju i jakich producentów dozowniki na preparaty do dezynfekcji rąk posiada Zamawiający.

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie 15

Zamawiający w SIWZ § 10 pkt 13 ppkt j wymaga dołączenia do oferty wykazu środków czystości i wymaganych środków dezynfekcyjnych zgodnie z opisem zawartym w załączniku nr 25 do SIWZ. Czy Zamawiający potwierdza, iż do oferty należy dołączyć wykaz wszystkich preparatów czystościowych, myjących i dezynfekujących niezbędnych do realizacji przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 16

Zamawiający w Załączniku nr 25 do SIWZ pkt. 4a. wymaga preparatu myjąco-dezynfekującego do powierzchni (podłogi), który posiada spektrum działania przy stężeniu 1% B, Tbc, F, wirusy HBV, HCV, HIV, Rota – do 15 min.

Opisany przez Zamawiającego preparat działa na Rota w stężeniu 1,5%.

W związku z tym prosimy o dopuszczenie środka o spektrum działania przy stężeniu 1% B, Tbc, F, wirusy HBV, HCV, HIV– do 15 min., posiadającego pozostałe właściwości opisane w Załączniku nr 25 do SIWZ pkt. 4a.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 17

Czy Zamawiający potwierdza, że do dezynfekcji powierzchni kontaktujących się z żywnością należy stosować preparaty posiadające dopuszczenie do tego celu?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 18

Prosimy o potwierdzenie, że preparaty dezynfekcyjne stosowane na oddziałach dziecięcych i noworodkowych muszą posiadać dopuszczenie do stosowania w tych oddziałach.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 19

Kto zapewnia pojemniki do dezynfekcji przez zanurzenie?

Odpowiedź: Zamawiający.

Pytanie 20

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu w treści projektu umowy – załącznik nr 34 do SIWZ, umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

W przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania stosunku prawnego strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mających negatywny wpływ wykonanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie mają możliwości kontynuowania współpracy na dotychczasowych warunkach.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 21

Dotyczy Załącznika nr 28 do SIWZ Formularz cenowy

Prosimy o wpisanie w kolumnie nr 3 Cena jedn. netto w zł za 1m² okresu, jakiego ma dotyczyć ta cena, np. Cena jedn. netto w zł za 1m²/m-c.

Odpowiedź: Zamawiający wpisuje w kolumnie nr 3 Załącznika nr 28 do SIWZ - Formularz cenowy: „Cena jedn. netto w zł za 1m²/m-c”.

Pytanie 22

Czy Zamawiający potwierdza, iż do inaktywacji materiału biologicznego (nie zawierającego moczu) wymaga preparatu na bazie chloru?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.



Pytanie 23

Czy Zamawiający potwierdza, iż do inaktywacji materiału biologicznego zawierającego mocz wymaga preparatu na bazie aktywnego tlenu?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 24

Prosimy o potwierdzenie, iż plan higieny załączony do oferty musi być zgodny z SIWZ i załącznikami.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 25

Czy Zamawiający potwierdza, że środki do maceratorów, myjni-dezynfektorów basenów, kaczek oraz do zmywarek i wyparzarek, które ma zapewnić Wykonawca muszą być zgodne z zaleceniami producentów urządzeń, będących w posiadaniu Zamawiającego?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 26

Prosimy o informację, jakich producentów wyparzarki posiada Zamawiający.

Odpowiedź: Zamawiający posiada wyparzarki firmy LOZAMET.

Pytanie 27

Czy Zamawiający potwierdza, że do dezynfekcji powierzchni należy stosować wyłącznie preparaty zgodne z opisami zamieszczonymi w Załączniku nr 25 do SIWZ (oraz dodatkowo preparat do dezynfekcji promienników lamp bakteriobójczych, preparaty do maceratorów, myjni-dezynfektorów)?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 28

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający w celu potwierdzenia, że oferowana usługa odpowiada wymaganiom określonym przez Zamawiającego, wymaga załączenia do oferty planu higieny dla poszczególnych oddziałów i komórek organizacyjnych z podziałem na strefy reżimu sanitarnego, uwzględniający system i specyfikę pracy Szpitala, zapewniający wykonanie wszystkich wymaganych w SIWZ czynności, we wszystkich oddziałach, pomieszczeniach i komórkach organizacyjnych Szpitala, zawierający minimalną częstotliwość wykonywania tych czynności z przypisem do wszystkich wyżej wymienionych czynności profesjonalnych środków dezynfekcyjnych, myjących, czyszczących, konserwujących, którymi będą wykonywane, spektrum działania i stężenia środków dezynfekcyjnych oraz stosowany przy wykonaniu poszczególnych czynności sprzęt z wyszczególnieniem planu higieny dla Oddziału Zakaźnego z Pododdziałem Zakaźnym Dziecięcym, Oddziału Noworodkowego, Sali operacyjnej i Sali porodowej.

Prosimy o modyfikację zapisu zawartego w załączniku nr 1 pkt 39 z :

Wykonawca jest zobowiązany do przygotowania dla poszczególnych oddziałów i komórek organizacyjnych szczegółowy plan higieny z podziałem na strefy reżimu sanitarnego, uwzględniający system i specyfikę pracy Szpitala, zapewniający wykonanie wszystkich wymaganych w SIWZ czynności, we wszystkich oddziałach, pomieszczeniach i komórkach organizacyjnych Szpitala, zawierający minimalną częstotliwość wykonywania tych czynności z przypisem do wszystkich wyżej wymienionych czynności profesjonalnych środków dezynfekcyjnych, myjących, czyszczących, konserwujących, którymi będą wykonywane, spektrum działania i stężenia środków dezynfekcyjnych oraz stosowany przy wykonaniu poszczególnych czynności sprzęt z wyszczególnieniem planu

higieny dla Oddziału Zakaźnego z Pododdziałem Zakaźnym Dziecięcym, Oddziału Noworodkowego, Sali operacyjnej i Sali porodowej.

Plan higieny podlega zatwierdzeniu przez Zamawiającego.

Na:

Wykonawca jest zobowiązany do przygotowania dla poszczególnych oddziałów i komórek organizacyjnych szczegółowy plan higieny z podziałem na strefy reżimu sanitarnego, uwzględniający system i specyfikę pracy Szpitala, zapewniający wykonanie wszystkich wymaganych w SIWZ czynności, we wszystkich oddziałach, pomieszczeniach i komórkach organizacyjnych Szpitala, zawierający minimalną częstotliwość wykonywania tych czynności z przypisem do wszystkich wyżej wymienionych czynności profesjonalnych środków dezynfekcyjnych, myjących, czyszczących, konserwujących, którymi będą wykonywane, spektrum działania i stężenia środków dezynfekcyjnych oraz stosowany przy wykonaniu poszczególnych czynności sprzęt z wyszczególnieniem planu higieny dla Oddziału Zakaźnego z Pododdziałem Zakaźnym Dziecięcym, Oddziału Noworodkowego, Sali operacyjnej i Sali porodowej.

Plan higieny podlega zatwierdzeniu przez Zamawiającego – na etapie badania ofert pod kątem weryfikacji, czy odpowiada wymaganiom Zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 30

Czy Zamawiający potwierdza, że Procedura lub instrukcja realizowania usługi w kuchenkach oddziałowych musi m.in. uwzględniać instrukcje ręcznego mycia naczyń stołowych i naczyń kuchennych, instrukcję mycia i odkamieniania zmywarek?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 31

Czy Zamawiający potwierdza, że wszystkie procedury i instrukcje muszą zawierać informacje o nazwach środków myjących, czyszczących, konserwujących i dezynfekujących, które będą użyte do wykonywania czynności, ich stężeniu i czasie działania?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 32

Prosimy o informację, co musi uwzględniać procedura/instrukcja realizowania usługi w kuchenkach oddziałowych.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 33

Prosimy o informację, gdzie należy wnosić odpady pokonsumpcyjne.

Odpowiedź: Odpady pokonsumpcyjne zbierane są 2 razy dziennie przez pracownika Zamawiającego.

Pytanie 34

Czy do obowiązków Wykonawcy należy mycie i dezynfekcja inkubatorów na Oddziale Noworodkowym?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 35

Czy Zamawiający potwierdza, że osoby oddelegowane do sprzątania przez Szpital będą miały ten sam zakres obowiązków, co osoby sprzątające Wykonawcy, wynikający z SIWZ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 36

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku gdy Wykonawca wykazując spełnienie warunków, o których mowa w art. 22 ust.1 ustawy polegać będzie na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia, zdolnościach finansowych lub ekonomicznych innych podmiotów jest zobowiązany udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował tymi zasobami w trakcie realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania zamówienia, z którego wynikać będzie:

- zakres udostępnionych wykonawcy zasobów innego podmiotu,
- sposób wykorzystywania zasobów innego podmiotu przez Wykonawcę przy wykonaniu zamówienia,
- charakter stosunku jaki będzie łączył wykonawcę z innym podmiotem,
- zakres i okres udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia wraz z innymi dokumentami potwierdzającymi prawne dysponowanie zasobami.

W przypadku przekazania potencjału wiedzy i doświadczenia np. poprzez przekazanie zasobów osobowych, technicznych, technologicznych itp. sposób ich przekazania oraz formę wraz z dokumentem potwierdzającym dokonanie tych czynności.

W przypadku przekazania potencjału technicznego podanie formy dysponowania sprzętem z zastrzeżeniem, iż Zamawiający może żądać od podmiotu dokumentów potwierdzających prawne dysponowanie zasobami oraz dowodów, że podmiot użyczający ma prawo dysponować potencjałem technicznym i osobowym w postaci np. aktu własności, umowy dzierżawy.

oraz

- oświadczenie podmiotu, który zobowiązał się do udostępnienia zasobów zgodnie z ust. 2b, iż odpowiada solidarnie z wykonawcą za szkodę zamawiającego powstałą wskutek

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający na wykazanie spełnienia powyższego wymogu, żąda **zobowiązania i innych dokumentów***, które muszą jednoznacznie potwierdzać uprawnienie do dysponowania zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia. **Zobowiązanie, z którego będzie jednoznacznie wynikać uprawnienie do dysponowania zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia należy złożyć w formie oryginału.**

*W przypadku przekazania potencjału wiedzy i doświadczenia np. poprzez przekazanie zasobów osobowych, technicznych, technologicznych itp. sposób ich przekazania oraz formę wraz z dokumentem potwierdzającym dokonanie tych czynności.

*W przypadku przekazania potencjału technicznego podanie formy dysponowania sprzętem z zastrzeżeniem, iż Zamawiający może żądać od podmiotu dokumentów potwierdzających prawne dysponowanie zasobami oraz dowodów, że podmiot użyczający ma prawo dysponować potencjałem technicznym i osobowym w postaci np. aktu własności, umowy dzierżawy

Wzór zobowiązania poniżej:

Zobowiązanie do oddania Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania zamówienia

Świadom, że na podstawie art. 26 ust. 2e ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.), zwanej dalej ustawą, odpowiadam solidarnie z wykonawcą za szkodę Zamawiającego powstała wskutek nieudostępnienia niżej wymienionych zasobów, chyba że za nieudostępnienie zasobów nie ponoszę winy.

Oświadczam, że na podstawie art. 26 ust. 2b ustawy, oddaję do dyspozycji Wykonawcy:

.....
.....
.....

(pełna nazwa i adres Wykonawcy)

niezbędne, niżej wymienione, zasoby na potrzeby wykonania zamówienia publicznego na usługęnr sprawy

1. wiedza i doświadczenie*
2. potencjał techniczny*
3. osoby zdolne do wykonania zamówienia*
4. zdolność finansowa lub ekonomiczna*

*niepotrzebna skreślić

W celu oceny przez Zamawiającego, czy wykonawca będzie dysponował moimi, wyżej wymienionymi zasobami w stopniu niezbędnym dla należytego wykonania zamówienia oraz oceny, czy stosunek łączący mnie z wykonawcą gwarantuje rzeczywisty dostęp do moich zasobów, informuję że:

1. zakres dostępnych Wykonawcy moich zasobów to:

.....
.....
.....

2. sposób wykorzystania moich zasobów przez Wykonawcę, przy wykonaniu ww. zamówienia będzie polegał na:

.....
.....
.....

3. charakter stosunku, jaki będzie łączył mnie z Wykonawcą będzie polegał na:

.....
.....
.....

4. zakres i okres udziału przy wykonaniu zamówienia będzie polegał na:

.....
.....
.....

.....
Miejscowość / Data

.....
Podpis(y) osoby(osób) upoważnionej(ych)



Odpowiedź: Wykonawca sprzedaje ofertę zgodnie z wymaganiami SIWZ oraz własną wiedzą i doświadczeniem. Sporządzona oferta wraz ze wszystkimi załącznikami podlega weryfikacji przez Zamawiającego po otwarciu ofert.

Pytanie 38

Czy Zamawiający potwierdza, iż poprzez poleganie na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2 b ustawy Prawo zamówień publicznych, w celu wykazania spełnienia warunków, o których mowa w art. 22 ust.1 pkt 2 ustawy Pzp rozumie czynny udział tych podmiotów w realizacji części zamówienia?

Odpowiedź: Zgodnie z treścią art. 26 ust. 2 b ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 39

Zamawiający w Załączniku Nr 25 do SIWZ pkt 4 a) wymaga preparatu myjąco-dezynfekującego do powierzchni (podłogi), który można dozować w dozownikach DG1, DG3, Penguin i Microspray. Zgodnie z informacją uzyskaną od producenta urządzenie Microspray obecnie występuje pod nazwą MS3.

W związku z tym prosimy o dopuszczenie preparatu, który można dozować w dozownikach: DG1, DG3, Penguin i MS3.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego
w Koninie

Łukasz Dolata

Sporządziła: Ż. Borowska

Mlewa